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Velkommen til Trondheim og landsstyremøte400 – 1

Årets landsstyremøte finner sted i Trondheim fra onsdag 27. – fredag 29. mai. Møtet er åpent for alle 
medlemmer av Legeforeningen. 

Som vertskap og medarrangør ønsker Sør-
Trøndelag legeforening velkommen til
Trondheim og til landsstyremøtet 2015.

Trondheim mellom fjorden og elva
Trondheim ble grunnlagt av Olav Tryggva-
son i 997 og er nå Norges tredje mest folke-
rike kommune med rundt 182 000 innbyg-
gere. Trondheim kalles ofte «trehusbyen» da
den har den lengst sammenhengende trehus-
bebyggelsen i Norden. Byen ligger mot
Trondheimsfjorden og med Nidelven som
slynger seg i en bue gjennom sentrum. Byen
omkranses i vest av Bymarka med høydene
Storheia og Gråkallen. Her er det stor utfart
sommer og vinter.

Viktige severdigheter er den storslåtte
Nidarosdomen, Stiftsgården hvor konge-
familien bor ved besøk i byen, Kristiansten
festning på en høyde over byen, Ringve mu-
seum som er Norges nasjonale museum for
musikk og musikkinstrumenter, rockemu-
seet Rockheim, bryggerekkene langs Nid-
elven og trehusbebyggelsen på Bakklandet.

Norges teknologiske hovedstad 
og nobelpris i medisin
Trondheim kalles Norges teknologiske ho-
vedstad. Byen huser 30 000 studenter og
Norges teknisk-naturvitenskapelige univer-
sitet (NTNU) og SINTEF har produsert
mange viktige oppdagelser og forskere.
St. Olavs hospital har de siste ti årene fått
erstattet gammel bygningsmasse og er blitt
et moderne og tidsriktig sykehus. Det medi-
sinske fakultet ved NTNU uteksaminerer
årlig 120 studenter. Studiet som legger vekt

på PBL-læring og holder forskningslinjen
høyt, er svært populært. May-Britt og
Edvard Mosers Nobelpris i medisin for 2014
har gitt forskningsmiljøet, fakultetet og trøn-
derne stor stolthet og inspirasjon!

Hovedstad i Sør-Trøndelag
Navnet Trondheim kommer av «Trond-
heimen» som var navnet på de trønderske
fylkene og betyr «der det vokser frodig».
Området rundt Trondheimsfjorden består av
frodig åkerland med store avlinger av korn,
gras og grønnsaker. Trondheims lufthavn,

Værnes, ligger i Stjørdal kommune ca. 30
min kjøring fra byen. Sør-Trøndelag består
av 25 kommuner og strekker seg fra Osen
i nord til Røros i sør – fra Frøya i vest til
Malvik i øst. Storskrymten er med sine
1 985 moh. Sør-Trøndelags høyeste fjell.
Det ligger på fylkesgrensen mellom Møre
og Romsdal, Oppland og Sør-Trøndelag.

Velkommen til Scandic Nidelven
Landsstyremøtet i 2015 skal avholdes på
Scandic Nidelven ved Nidelvens bredd i
sentrum av byen. Hotellet har utmerkede
konferanselokaler, kan huse alle delegater
og gjester i flotte rom og er kjent for sitt
gode kjøkken. Transportmessig kan del-
takerne velge mellom fly, jernbane, hurtig-
rute eller egen bil for å nå Trondheim og
Scandic Nidelven.

Ringve gård og kulturelt program
Onsdag 27. mai inviterer Sør-Trøndelag
legeforening til middag og underholdning
på Ringve Gård. Det blir anledning til om-
visning på Norges nasjonale musikk-
museum. Vi tilbyr tapas, musikk og uformelt
sosialt samvær i historiske omgivelser ute
og inne.

Vi har lagt oss i selen for å kunne tilby et
variert kulturelt program gjennom hele
landsstyremøtet og kan nevne gruppen
Svevestøv, medisinstudentkoret Foetus ex
Ore, Ida Jenshus med band og gitaristen
Andreas Aase.

Sør-Trøndelag legeforening har 1 850

Nidelven sett fra Bybroen. Foto Stein Runar Østigaard

Praktiske opplysninger og påmelding

Landsstyremøtet åpner offisielt onsdag 27. mai kl 1030. Registrering starter kl 9. 
Medlemmer som ønsker å delta må fylle ut elektronisk påmeldingsskjema på legefor-
eningen.no. Deltakelse i andre møter forut for starten av landsstyremøtet, for eksem-
pel yrkesforeningenes egne møter, må meldes til arrangørene av disse møtene. Saks-
dokumenter vil være tilgjengelig på legeforeningen.no ca. 14 dager før møtestart. Del-
takere som ønsker dokumentene tilsendt på papir, merker av for dette i påmeldingen.

Eget påmeldingsskjema for delegater.
Landsstyrets medlemmer, valgkomité, sentralstyrets vararepresentanter, desisorer 

samt leder av Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger får tilsendt egen innkalling 
på epost med eget påmeldingsskjema. De skal derfor ikke melde seg på via legefor-
eningen.no. 

Påmeldinger må være sekretariatet i hende senest fredag 20. mars. Ved senere 
påmelding kan man ikke regne med at arrangør kan skaffe overnatting. Innkvartering 
vil finne sted på Scandic Nidelven. 

Se informasjon om priser, program m.v. på legeforeningen.no/landsstyremotet



Tidsskr Nor Legeforen nr. 4, 2015; 135   401

AKTUELT I FORENINGEN

medlemmer, hvorav brorparten arbeider ved
St. Olavs hospital. Styret har stor aktivitet
med månedlige styremøter, avgir mange
høringer, arrangerer medlemsmøter og del-
tar i arrangering av helsepolitisk seminar i
Midt-Norge og Hurtigrutekonferansen.

Vi vil minne om at Trondheim har mye å
by på av severdigheter, kultur, shopping og
spisesteder. Vi vet at et landsstyremøte er

tettpakket med program og det er begrenset
tid til utflukter. Kanskje en forlengelse av
oppholdet i forkant eller etterkant kan friste?

Vi sees i Trondheim 27.   –   29.mai 2015!

Marte Walstad

mwalstad@online.no
Sør-Trøndelag legeforening

Viderefører etterutdanningsprosjektet
401

En arbeidsgruppe skal se på hvilke deler av etterutdanningen som kan 
utformes gjennom felles struktur, og hvilke elementer som må bygges 
i den enkelte spesialitet

Landsstyret 2013 vedtok at Legeforeningen
skulle arbeide for en styrking av legespesia-
listenes etterutdanning, blant annet en tyde-
liggjøring av rettigheter og plikter i avtale-
og regelverk. Som en oppfølging av dette
har sentralstyret nedsatt en arbeidsgruppe
som skal videreføre arbeidet med utforming
av struktur, innhold, og organisering for
legers etterutdanning.

Arbeidsgruppen som hadde sitt første
møte i slutten av januar, skal komme med
anbefalinger om mulige felles normer for

volum/omfang, bruk av tid og syklus for
regelmessig etterutdanning og gi anbefalin-
ger om hvordan manglende oppfølging av
krav til etterutdanning bør håndteres.

Legeforeningens anbefaling om obliga-
torisk etterutdanning er tatt inn i Helsedirek-
toratets utredning og forslag til innhold i
fremtidig spesialitetsstruktur.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

erfor er jeg lege...

Pasientmøtene
gir energi401

Da jeg var 17-18 år gammel prøvde jeg
meg som pleieassistent på sjukeheimen
i bygda. Bestyrerinnen ønsket seg en
mann blant kvinnelige ansatte. Møtet
med pasientene og helsevesenet ble
skjebnesvangert. Jeg forkastet planene
om å bli journalist og fikk lyst til å bli
lege – og har ikke angret.

Etter studier i Bergen der jeg ved siden
av, bokstavelig talt, luktet på kreftforsk-
ning i form av tidlig påvisning av tykk-
tarmskreft ved avføringsanalyser, ble det
turnustjeneste på Voss. Et oversiktlig syke-
hus der turnuslegen på vakt var eneste lege
til å ta imot pasienter etter kl 15. Jeg trivdes
godt. Da turen gikk til distriktsturnus i Gol,
ble det klart at allmennmedisin var et fag
med appell til meg: Et fag der en sto i før-
stelinjen og måtte ta imot det som oppsto
av skader og sykdom i en usortert allmenn-
medisinsk praksis et godt stykke fra nær-
meste sykehus. I tillegg hadde jeg en svært
belest og flink kliniker som mentor. Jeg
forsto da at jeg i allmennmedisin aldri ville
få en kjedelig dag på jobb og trolig aldri bli
utlært.

Hallingdal har et engasjert allmenn-
legekorps som gjennom engasjementet
rundt det lokalmedisinske senteret på
Hallingdal sjukestugu og kommunale
akutte døgnplasser holder ideen om dis-
triktslegen og allmennmedisinsk akutt-
medisin i hevd, og vi har et gjensidig,
godt samarbeid med Ringerike sykehus.

Jeg har stor glede av å være tillitsvalgt
i Legeforeningen, både faglig og politisk,
men er først og fremst kliniker. Jeg føler
meg privilegert som arbeider som fastlege
i hjembygda. Vi er et godt team ved Nes-
byen legesenter der veiledning av turnus-
leger og studenter er krydder i hverdagen,
men det er pasientmøtene som gir energi.

Ståle Onsgård Sagabråten

Spesialist i allmennmedisin og fastlege 
ved Nesbyen legesenter

Se videointervju her:
legeforeningen.no/derfor

Foto Ringve museum

Arbeidsgruppen f.v.: Hans Høvik, Kristin Bjørnland (leder), Per Mathisen, Turid Thune og Tom Glomsaker. 
Morten Selle og Einar K. Kristoffersen var ikke til stede. Foto Lise B. Johannessen
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